

Protokół Nr 35/10
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 28.05.2010 roku

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach dotycząca aktualnego stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym.
2. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na drogach województwa świętokrzyskiego (stan na dzień 18.01.2010)
3. Informacja nt.: Współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego z innymi Samorządami w Unii Europejskiej, a także z partnerem wschodnim – Obwód Winnicki na Ukrainie. Otwarcie Domu Polski Wschodniej w Brukseli.
4. Informacja nt.: Sytuacji finansowo-prawnej w spółkach kapitałowych.
5. Sprawy różne.

Na początku posiedzenia Przewodnicząca zaproponowała drobną zmianę w realizacji porządku – omówienie pkt. 2 na początku. Komisja nie miała zastrzeżeń do tej propozycji.

Ad. 2.

Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na drogach województwa świętokrzyskiego (stan na dzień 18.01.2010). (zał. 4)

Nadkomisarz Jarosław Kopciara – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Świętokrzyskiej Komendy Wojewódzkiej w Kielcach zreferował załączony materiał. Zaznaczył, że bardzo dobre efekty przyniosło wprowadzenie samochodów z wideo rejestratorami, obecnie posiadają ich 15. Największym problemem są pijani kierowcy i rowerzyści. Wśród kierowców najgorszą bolączką są „szaleńcy”, którzy notorycznie przekraczają przepisy i robią to po głupiemu w najgorszych możliwych okolicznościach.

W dyskusji uczestniczyli: Barbara Duda, Mieczysław Gębski, Grigor Szaginian, Agnieszka Szlęk, Jarosław Kopciara.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 1.

Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach dotycząca aktualnego stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym. (zał. 3)

Janusz Kubiakowski – dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na początku zaznaczył, że informacja, którą otrzymała Komisja jest jak najbardziej prawdziwa, ale na dzień, kiedy została napisana. W dniu bieżącym przedstawia nową informację (zał. 3a). Takiej powodzi, jak obecna jeszcze nie było. Fala powodziowa była ekstremalnie długa. Media różnie informują, ale nie jest prawdą, żeby nastąpiło przerwanie wałów. Przelanie owszem, a wtedy woda od tyłu niszczy wał, tworzy wiry i wyrwa dziury.

Wały przed powodzią były w dobrym stanie technicznym. W Sandomierzu woda przelała się na 50 metrach i zrobiła wyrwę na 146.

Bardzo by chciał, żeby Skarb Państwa zaczął nareszcie dbać o swój majątek. Bez przerwy pokrywa się straty, zamiast zadbać o bezpieczeństwo na przyszłość. Bezwzględnie musi być zmienione prawo, bo w tej chwili jedna osoba, która nie chce sprzedać kilku arów pola blokuje wielomilionowe inwestycje. Również prawo o ochronie przyrody musi się zmienić, bo w tej chwili ociera się o absurd. Ilość dokumentacji i czas potrzebny do jej zgromadzenia w przypadku konieczności rozebrania tamy bobrów jest szokująca – około 3 miesięcy. Bobry odbudowują tą tamę w 2 dni.

W odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego Żurka poinformował, że magazyny przeciwpowodziowe zostały zlikwidowane, ponieważ notorycznie były rozkradane, jak już było ukradzione wszystko ze środka, dochodziło do tego, że znikwały drzwi, ściany etc. W żaden sposób nie dało się ich zabezpieczyć i utrzymać. Województwo posiada dwa duże magazyny i te zabezpieczyły potrzeby. Małe magazyny powinny być na terenie każdej gminy i powiatu i to należy do obowiązków każdego z tych szczebli, jak widać te nie wywiązują się.

W dyskusji uczestniczyli: Józef Żurek, Mieczysław Gębski, Janusz Kubiakowski.
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 3.

Informacja nt.: Współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego z innymi Samorządami w Unii Europejskiej, a także z partnerem wschodnim – Obwód Winnicki na Ukrainie. Otwarcie Domu Polski Wschodniej w Brukseli. (zał. 5)

Radni uznali, że zapoznali się z dostarczonym materiałem, wyrazili żal, że nadal nie udało im się odwiedzić biura w Brukseli.

Ewa Kapel-Śniowska – Kierownik Oddziału Promocji i p.o. Koordynatora Stanowiska ds. Współpracy Zagranicznej w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wyraziła zdziwienie, że Radni chcieli jechać do Brukseli, zapewniła, że nie ma problemu, wyjazd będzie zorganizowany.

Poinformowała, że kraje zachodnie nie chcą z nami współpracować, bo nie mają w tym żadnego interesu. Z Rosją nie za bardzo mogą dojść do porozumienia, jedną z propozycji z tamtej strony była budowa łodzi podwodnych w naszym województwie.

Ad. 4.

Informacja nt.: Sytuacji finansowo-prawnej w spółkach kapitałowych. (zał. 6)

Radni uznali, że zapoznali się z dostarczonym materiałem.

Przewodnicząca chciałaby spotkać się z zarządem „Ciuchci”, żeby dowiedzieć się, jaka jest koncepcja dalszego działania.

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury podkreślił, że sytuacja „Ciuchci” jest szczególnie trudna nawet na tle innych, ponieważ wszędzie w Polsce są to Stowarzyszenia, a tylko u nas „Ciuchcia” funkcjonuje, jako spółka – a to wiąże ręce.

Spraw różnych nie zgłoszono.
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk